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BURMISTRZ

MIASTA I GMINY MROCZA

Plac 1 Maja 20
89-115 Mrocza

Wójt Cn'niny So.śno w załączeniu przcsyła petycję mieszkańców Sołectwa Tuszkowo
gmina Sośno z dnia l kwietnia 2019 r., w sprawie sprzeciwu do'ffczącego realizacji
przedsięwzięcia pn, ,,Budowa budynków inwentarskich o lącznej obsadzie 7950 DJP wraz

z infrastrukturą towarzyszącą, na działce nr ewid. 265/l położonej w obrębie
Drzewianowo gmina Mrocza". Petycję podpisało 95 mieszkańców Sołectwa Tuszkowo.

Rodzaj i skala ww przedsięwzięcia budzi uzasadnione obawy, że neg$wnŁe ono

wpłynie nie tylko na poszczególne elementy środowiska , ale szczególnie na zdrowie ludzi.
Przedsięwzięcie będzie usyhiowane w odległości ok. 500 m od najbliższych zabudowań

rnieszkalnych na terenie gminy Sośno. W karcie iiifoimacyjnej przedsięwzięcia, w rozdziale
,,Wpływ przedsięwzięcia na zdrowie ludzi" (str. 45) wykazano, że ,,maksymalny zasięg

potencjaliiego oddziaływania przedsięwzięcia ze względu na emisję odorów nie powinien

przekraczać odległości około 180 m, więc nie będzie występował na obszarach zabudowy

mieszkaniowej". Zapis ten budzi, pod każdym względem, zastrzeżenia, że są to dane

nierzetelne. Przy takiej skali przedsięwzięcia, emisja zanieczyszczeń do powietrza, w tym

złowonnych odorów i xch 'wpływ na zdrowie ludzi 3est 3ednym z na3wazme)szych elementów

do przeanalizowania przy podejmowaniu decyzji o ocenie oddziaływania na srodowisko

przedsięwzięcia.

Uważam, że skala przedsięwzięcia, a co za tym idzie kumulacja wszystkich czynników,

które negatywnie oddziałują na srodowisko, a szczególnie na zdrovvie ludzi, powinna
uwzględnić m.in. wariant zmniejszenia jego skali usytuowania w jednym miejscu. Ogrom

przedmiotowego przedsięwzięcia narusza podstawową zasadę zrównoważonego rozwoju,

ktora przewidu.1e ograniczanie szkodliwego wpŁyvm produkc)i na stan środowiska s ochronę

zasobów przyrodniczych, a przede wszystkim mieszkańc«'w

Wobec powyższego wyrażam sprzeciw wobec realizacji ww przedsięwz%cia w tak

ogromnej skali sv jednej lokalizacji, przychylając się do petycji mieszkańców.

Za%cznik: Petycja mieszkańców Sołectwa Tuszkowo

Do wiadomości:
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